[image: Descrição: E:\Dados - MARCIO\PROJETOS COREL X5\CABEÇALHO ATALANTA\CABEÇALHO\CABEÇALHO_03.jpg]
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 28/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
PARA REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Atalanta, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal de Exercício, Sr. Claudio Volnei Sens, torna público aos interessados, RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial Nº 19/2019. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações com sede à Avenida XV de Novembro, nº 1030, centro, Município de Atalanta e no site www.atalanta.sc.gov.br, de segunda à sexta-feira, telefone de contato (47) 3535-0015.
Onde se lê:
2.1.	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.
Ler-se-á:
2.1. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, BEM COMO SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM NOVOS PONTOS DE IP (COM REDES DE ENERGIA) DE PROJETOS DEVIDAMENTE HOMOLOGADOS PELA CONCESSIONARIA, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.

Onde se lê:
6.4. ...
j) Atestado de manutenção de rede energizada (linha viva);
Ler-se-á:
6.4. ...
j)	Atestado de manutenção de rede energizada (linha viva), sendo que os serviços do licitante, deverão possuir Certificado de Registro Cadastral junto a Celesc.

Ficam extintos:
a) Item 10.27 (Página 16)
“10.27. Poderão ser emitidas solicitações de serviço para instalação de equipamentos de iluminação pública em novos pontos de IP de projetos devidamente homologados pela concessionaria, sendo os serviços de instalação e materiais remunerados na forma dos preços propostos pelo vencedor deste certame. ”
b) Item 66 (Anexo I – Itens por Lote)
“66 Lâmpada vapor de sódio 70 w, bulbo ovoide, difusa, base e-27, fluxo luminoso 5700 lumens ou maior, irc mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 28000 h ou maior, temperatura de cor 2000k eficiência luminosa (86lm/w) ou maior. selo procel garantia: 12 meses.”

[bookmark: _GoBack]Atalanta, 04 de Setembro de 2019.

CLAUDIO VOLNEI SENS
Prefeito Municipal em Exercício
2

image1.jpeg
——w
- )
T

1"-.5~ e

Atalanta - cwes: s3.102.6160001-09 L i R,
Av. XV de Novembro, 1030 - Centro - CEP: 88410-000 = i L™ o
antﬁ.}m,ggv.br

.atal